acionistas e ao mercado em geral que, nesta data, liquidou sua 6ª (sexta) emissão de 
debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, em 4 (quatro) 
séries, para colocação privada (“Debêntures” e “Colocação Privada”, respectivamente) no 
valor total de R$1.250.000.000,00 (um bilhão duzentos e cinquenta milhões de reais).  

As Debêntures foram objeto de Colocação Privada junto à ECO Securitizadora de Direitos 
Creditórios do Agronegócio S.A. (“Securitizadora”), no âmbito de sua 390ª (trecentésima 
nonagésima) emissão de certificados de recebíveis do agronegócio em 4 séries, com lastro

[...]

nos direitos creditórios do agronegócio decorrentes das Debêntures, para distribuição 
pública, nos termos do artigo 26, inciso VII-A, alínea “b”, da Resolução CVM 160, de 13 de 
julho de 2022, e da Resolução CVM 60.  

Foram subscritas, pela Securitizadora, 1.250.000 (um milhão duzentos e cinquenta mil) 
Debêntures, sendo (i) 29.178 (vinte e nove mil cento e setenta e oito) correspondentes às 
Debêntures da primeira série (“Debêntures Primeira Série”); (ii) 448.179 (quatrocentos e 
quarenta e oito mil cento e setenta e nove) correspondentes às Debêntures da segunda 
série (“Debêntures Segunda Série”); (iii) 417.440 (quatrocentos e dezessete mil 
quatrocentos e quarenta) correspondentes às Debêntures da terceira série (“Debêntures 
Terceira Série”); e (iv) 355.203 (trezentos e cinquenta e cinco mil duzentos e três) 
correspondentes às Debêntures da quarta série (“Debêntures Quarta Série”), com valor 
nominal unitário de R$1 mil cada, totalizando o montante de R$1.250.000.000,00. As 
Debêntures Primeira Série vencerão 02 de abril de 2035, as Debêntures Segunda Série

[...]

the market in general that, on this date, settled its sixth (6th) issuance of simple, non-
convertible into shares, unsecured debentures, in four (4) series, for private placement 
(“Debentures” and “Private Placement”, respectively), in the total amount of R$1. 
250,000,000.00 (one billion two hundred and fifty million reais).  

The Debentures were subject to Private Placement with ECO Securitizadora de Direitos 
Creditórios do Agronegócio S.A. (“Securitization Company”), in the context of its 390th (three 
hundred and ninetieth) issuance of agribusiness receivables certificates, in 4 series, backed 
by agribusiness credit rights arising from the Debentures, for public distribution, pursuant to 
article 26, item VII-A, “b”, of CVM Resolution 160/2022, and of CVM Resolution 60/2021. 

The Securitization Company  subscribed 1,250,000 (one million two hundred and fifty 
thousand) Debentures, consisting of (i) 29,178 (twenty-nine thousand one hundred and 
seventy-eight) Debentures of the first series (“First Series Debentures”); (ii) 448,179 (four 
hundred and forty-eight thousand one hundred and seventy-nine) Debentures of the second 
series (“Second Series Debentures”); (iii) 417.440 (four hundred and seventeen thousand 
four hundred and forty) Debentures of the third series (“Third Series Debentures”); and (iv) 
355,203 (three hundred and fifty-five thousand two hundred and three) Debentures of the 
fourth series (“Fourth Series Debentures”), with par value of R$ 1 thousand each, in the total 
amount of R$1,250,000,000.00. The First Series Debentures will mature on April 2, 2035, 
the Second Series Debentures will mature on April 13, 2035, the Third Series Debentures